

Konkurssin ja saneerauksen asiantuntijat

TEKSTI: PETRA PIIRONEN, VALOKUVAT: TAKALAN ASIANAJOTOIMISTO JUKKA LEPPÄNEN OY

TAKALAN ASIANAJOTOIMISTO JUKKA LEPPÄNEN OY JUHLII TÄNÄ VUONNA KUNNIOITETTAVAA 70-VUOTISTA TAIVALTAAN. YRITYS, JOKA ON TOIMINUT VUODESTA 1954, ON NÄHNYT VUOSIEN VARRELLA MONENLAISIA HAASTEITA JA MUUTOKSIA YRITYSMAAILMASSA. TÄMÄ PITKÄ HISTORIA ON MUOVANNUT YRITYKSESTÄ KONKURSSI- JA SANEERAUSASIOIDEN ASiantuntemukseen ERIKOISTUNEEN TOIMISTON. TÄSSÄ ARTIKKELISSA TUTUSTUMME LÄHEMMIN TAKALAN ASIANAJOTOIMISTON TARINAAN SEKÄ SIIHEN, MIKSI KONKURSSI TAI SANEERAUS EIVÄT OLE ASIOITA, JOITA TULISI HÄVETÄ.

Pitkät perinteet ja vahva historia

Takalan Asianajotoimisto Jukka Leppänen Oy on seinäjokinen yritys, jonka juuret ulottuvat aina vuoteen 1954. Yrityksen nimessä komeilee edelleen perustajan Eero Takalan nimi, ja tänä päivänä toimistoa luotsaa asianajaja, varatuomari Lauri Leppänen. Lauri on jatkanut isänsä Jukka Leppäsen jalanjäljissä ja työskentelee yhdessä asianajaja, varatuomari Suvi Hakolan kanssa. Tämä yritys on keskittynyt vuosien varrella erityisesti konkurssi- ja saneerausasioihin, joihin sillä on vankka kokemus ja asiantuntemus. Rikosasioita Takalan Asianajotoimisto ei varsinaisesti hoida, elleivät ne suoraan liity hoidossa oleviin konkurssi- tai saneerausasioihin.

Konkurssi ja saneeraus eivät ole hävettäviä asioita

Suomalaisessa kulttuurissa epäonnistumiseen suhtaudutaan edelleen raadollisesti. Leppänen ja Hakola painottavat, että konkurssi tai saneeraus eivät ole asioita, joita pitäisi hävetä. Yrittäjä saattaa kokea häpeää yrityksen ajaututtua taloudellisiin vaikeuksiin, mutta asiantuntijoiden apu voi olla ratkaiseva tekijä tilanteen kääntämisessä positiiviseen suuntaan. He suosittelevatkin, että on parempi olla ajoissa yhteydessä asiantuntijoihin ja tehdä tarvittavat päätökset ennemmin kuin odottaa velkojien päätöksiä.

Saneeraus nähdään usein uutena mahdollisuutena, joka voi auttaa yritystä selviytymään taloudellisista vaikeuksistaan. Monet

yritykset harmillisesti kääntyvät saneerauksen puoleen vasta, kun konkurssihakemus on jo vireillä, mutta Leppäsen mukaan aikaisempi reagointi voi parantaa yrityksen mahdollisuuksia selviytyä haastavasta tilanteesta. -Tärkeintä on tunnistaa, milloin varat eivät enää riitä toiminnan pyörittämiseen ja tuolloin on tärkeää valita oikea prosessi tilanteen saattamiseksi takaisin hallintaan, Leppänen toteaa.

Asiantuntemusta ja luottamusta

Konkurssiprosessi vaatii niin käytännön osaamista kuin juridista tietotaitoa. -Pesänhoitaminen on nykyisin melko monimutkaista ja vaatii jatkuvaa ajan hermoilla pysymistä, Hakola sanoo. Myös lainsäätäjä on vuosien saatossa lisännyt konkurssipesänhoitajalle kuuluvia velvoitteita.

Jatkuva kouluttautuminen ja yhteistyö

Asianajajan työ edellyttää jatkuvaa huolenpitoa asiantuntemuksen ajantasaisuudesta. Suomen Asianajajaliitto velvoittaa asianajajat lisäkouluttautumaan vähintään 18 tuntia vuodessa. Koulutukset voivat liittyä niin lainopintoihin, kielitaitoon tai muihin ammatillisiin aiheisiin oman kiinnostuksen sekä tarpeen mukaan.

Yhteistyö on toiminnan yksi ehdottomia kulmakiviä. Leppänen ja Hakola pitävät tärkeänä, että he voivat keskenään jakaa ajatuksiaan ja tarvittaessa konsultoida toisiaan. Ei ole myöskään harvinaista, että yksintöimivista asianajaja-kollegoista hakee ver-

kostostaan lisänäkemyksiä hoidettaviin asioihin. Asianajotoimistot ovat myös erikoistuneet konkurssi- ja saneerausasioissa eri vaiheiden hoitamiseen. On hyvin tavallista, että yksi toimisto keskittyy alkuvaiheen kartoitukseen, minkä jälkeen juttu ohjataan oikean prosessin löydyttyä juttua varsinaisesti hoitavalle taholle.

Oikeuskäytäntö muuttuu nopeasti, ja on tärkeää pysyä ajan tasalla lakien uusista linjauksista ja päätöksistä. Sähköisen lakitietopalvelun Edilexin päivittäinen uutiskirje listaa tuoreimman lakitiedon ja oikeuskäytännön, joista tulee poimia oman toimialan osalta ne olennaiset asiat, joihin voi asiaa ajaessa vedota. - Jatkuva ajantasainen kouluttautuminen pitää asioiden hoidon oikealla tolalla, Leppänen päättää.

Viisi faktaa

- Takalan Asianajotoimisto Jukka Leppänen Oy
- Asianajaja, varatuomari, Lauri Leppänen ja asianajaja, varatuomari Suvi Hakola
- Konkurssiasioihin ja yrityssaneeraukseen erikoistunut asianajotoimisto
- Perustettu vuonna 1954
- Toiminta-alue Etelä-Pohjanmaa ja Pohjanmaa

